
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРЕЗИДЕНТСКИЙ ЛИЦЕЙ» г. ГРОЗНОГО 
(МБОУ «Президентский лицей» г. Г розного)

СОЬЛЖ А-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ
СОБЛЖА-Г1АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАР АН 

ХЬУКМАТ «ПРЕЗИДЕНТСКИ ЛИЦЕЙ»
(Соьлжа-Палин МБЮХь «Президентски лицей»)

П Р И К А З

г. Г розный
№

Об утверждении графика оценочных процедур 
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения России 
от 06.08.2021 №СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 в 
целях получения объективной информации о результатах качества обучения 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график оценочных процедур в МБОУ «Президентский 
лицей» г. Грозного на 2022-2023 учебный год. (Приложение 1)

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур зам. 
директора по УР Хучиеву Л.Ю, зам. директора по УР Исаеву З.А. и 
зам. директора по УР Багатыреву М. В.

3. Зам.директора по ИКТ Хасиеву X. И. разместить график оценочных 
процедур на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Ш й ш ,

Л.М. Бускаева

4 '  О '  О ~и v  41 ■С приказом ознакомлены:

/Хучиева Л.Ю/ 
/Исаева З.А./ 
/Багатырева М. В./ 
/Хасиев X. И./



Приложение № 1 
к приказу МБОУ 
«Президентский лицей» 
г. Грозного 
от 19.09.2022 № 171

График
оценочных процедур в 1-11-х классах 

на 2022-2023 учебный год

Уровень Учебный предмет/ 
предмет оценки

Планируемая дата проведения 
оценочной процедуры

Четверть

I II III IV

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВНИЕ

1 класс

Региональные
оценочные
процедуры

Региональное исследование 
«Оценка готовности к 
обучению в школе учащихся 
первых классов 
образовательных 
организаций Чеченской 
Республики»

20.09-
23.09

Региональное исследование 
«Диагностика уровня 
образовательных 
достижений обучающихся 1 - 
3 классов по русскому языку 
и математике»

2-3
неделя
мая

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Математика 13.12 15.02 11.05

Русский язык 16.12 22.02 16.05

Родной язык (русский) 14.12 12.05

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05

Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05

Технология 25.10 06.12 14.03

Изобразительное искусство 21.10 21.12 03.03

Музыка 17.10 20.12 17.03 24.05

Физическая культура 18.10 12.12 15.03 23.05

2 класс



Региональные
оценочные
процедуры

Региональное исследование 
«Диагностика уровня 
образовательных 
достижений обучающихся 1 - 
3 классов по русскому языку 
и математике»

2-3
неделя
мая

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Русский язык 12.09
20.10 15.11 09.02

16.03 27.04

Родной язык (чеченский) 04.10 24.11 10.02
07.03

Литературное чтение 25.10 27.12 09.03 23.05

Математика 18.10 22.11 15.02
14.03 19.04

Окружающий мир 26.10 22.12 15.03 25.05

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05

Технология 19.10 07.12 15.03 12.05

Изобразительное искусство 06.12 10.03 22.05

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05

3 класс

Региональные
оценочные
процедуры

Региональное исследование 
«Диагностика уровня 
образовательных 
достижений обучающихся 1- 
3 классов по русскому языку 
и математике»

2-3
неделя
мая

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Русский язык 19.10 21.12 20.02
23.03 12.05

Родной язык (чеченский) 25.10 23.12 13.03 19.05

Литературное чтение 21.10 16.12 17.03 20.05

Математика 21.10 19.12 20.01
24.03 15.05

Окружающий мир 19.10 13.12 15.03 16.05

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05

Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05

Изобразительное искусство 17.10 23.12 13.03 10.05

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05



4 класс

Русский язык 20.09
21.10

21.12
08.02

29.03

14.04
12.05 
ВПР 
(март- 
апрель)

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Родной язык (русский) 12.12 12.05

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05

Математика 21.09
11.10

07.12
22.12

21.02
14.03

19.04
11.05 
ВПР
(март-
апрель)

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03

ВПР
(март-
апрель)
16.05

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05

Изобразительное искусство 21.10 23.12 10.03 23.05

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс

Федеральные 
оценочные 
процедуры -  
ВПР

Русский язык 19.09 март-май

Математика 22.09 март-май

Окружающий мир 23.09 март-май

Региональные
оценочные
процедуры

Мониторинг 
сформированности 
функциональной 
грамотностиобучающихся 
0 0  ЧР

Январь-
февраль

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Русский язык 14.10 14.12 24.03,
14.04 17.05

Родной язык (русский) 21.10 13.12

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Чеченский язык 12.10 14.12 13.03 23.05

Чеченская литература 22.11 16.05



Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Биология 15.10 10.12 08.03 29.04

Иностранный язык 21.09,
25.10 16.12 17.03 15.05

11стория 24.10 23.12 20.03 12.05

Обшествознание 31.10 06.12 21.03 27.04

География 18.10 20.12 14.03 23.05

Изобразительное искусство 01.12 07.03 26.05

Музыка 09.12 03.03 03.05

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05

6 класс

Федеральные
оценочные

Русский язык 26.09 март-май

Математика 28.09 март-май
процедуры — 
ВПР

История 29.09 март-май

Биология 30.09 март-май

Региональные
оценочные
процедуры

Мониторинг 
сформированности 
функциональной 
грамотностиобучающихся 
0 0  ЧР

Январь-
февраль

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05

Родной язык (русский) 12.12 24.05

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05

Чеченский язык 22.10 16.12 05.03 06.05

Чеченская литература 15.10 16.12 10.03 13.05
Оценочные 
процедуры по 
инициативе

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05

Биология 14.10 22.12 02.03 12.05
школы Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 23.05

История 13.09
25.11 16.12 11.02

04.03
15.04
19.05

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05

Г еография 25.10 20.12 21.03 27.04

Изобразительное искусство 28.10 19.05



Музыка 26.12 15.05

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05

Технология 06.12 16.05

7 класс

Русский язык 03.10 март-май

Математика 07.10 март-май

Федеральные 
оценочные 
процедуры -  
ВПР

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, обществознание)

11.10

март-май

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, обществознание)

13.10 март-май

Региональные
оценочные
процедуры

Мониторинг 
сформированное™ 
функциональной 
грамотностиобучающихся 
0 0  ЧР

Январь-
февраль

Русский язык 20.09
18.11

14.12

07.02

18.03

13.04

10.05

Родной язык (русский) 23.12 28.04

Литература 30.09 21.12 10.02 26.05

Чеченский язык 21.10
26.11

22.12
11.02

21.04

19.05

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Чеченская литература 15.10 13.05

Математика
4.10

23.10
11.12

20.01
22.02
17.03

21.04

12.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 22.11 27.01 31.03 24.05

Биология 17.10 20.12 09.03 02.05

Иностранный язык 01.12 23.05

История 20.10
17.11 15.12 17.02

10.03
06.04
04.05

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05



Г еография 21.10 30.11 14.03 16.05

Изобразительное искусство 14.10 26.12 28.02 24.04

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05

Основы безопасности 
жизнедеятельности 28.10 09.12 09.03 29.05

Технология 02.12 17.05

8 класс

Русский язык 10.10 март-май

Математика 12.10 март-май

Иностранный язык 14.10 март-май

Федеральные 
оценочные 
процедуры -  
ВПР

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, обществознание, 
физика)

20.09 март-май

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, обществознание, 
физика)

22.09

март-май

Региональные
оценочные
процедуры

Мониторинг 
сформированности 
функциональной 
грамотностиобучающихся 
0 0  ЧР

Январь-
февраль

Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04,
17.05

Родной язык (русский) 21.10 13.12

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Чеченский язык
14.09

22.10

25.11

20.12

11.02

14.03
13.05

Чеченская литература 18.10 13.12 14.02 16.05

Математика 24.10
25.11

21.12

06.03

12.04

05.05

17.05

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05

Физика 12.10 17.11 15.02 17.04



23.12 12.05

Биология 15.10 10.12 08.03 29.04

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04

Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 23.05

История
07.10

27.10

24.11

15.12

10.02

09.03

14.04

25.05

Обществознание 14.10 16.12 03.02 26.05

Г еография 12.10 21.12 15.03 24.05

Изобразительное искусство 12.12 06.03 16.05

Музыка 03.10 17.04

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 02.05

Основы безопасности 
жизнедеятельности 02.12 28.04

Технология 05.12 25.04

9 класс

Русский язык 11.10 март-май

Математика 13.10 март-май

Федеральные 
оценочные 
процедуры -  
ВПР

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, обществознание, 
физика, химия)

27.09

март-май

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, обществознание, 
физика, химия)

29.09 март-май

Федеральные
оценочные
процедуры

Итоговое собеседование
Апрель-
май

Региональные
оценочные
процедуры

Мониторинг 
сформированности 
функциональной 
грамотностиобучающихся 
0 0  ЧР

Январь-
февраль

Оценочные 
процедуры по 
инициативе

Русский язык
7.10

26.10
30.11

23.01

13.03

14.04

11.05



школы Родной язык (русский) 23.12 28.04

Литература 05.10 07.12 10.02 17.05

Чеченский язык 23.09
19.10 20.12 06.03 18.04

15.05

Чеченская литература 19.10 09.12 15.03 12.05

Математика
10.10

21.11

5.12

26.12

3.02

6.03

14.04

19.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04

Биология 15.10 20.12 13.03 17.04

Химия 27.12 24.04

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05

История 08.12
15.01
4.02
4.03

7.04
12.05

Обществознание 22.10 21.04 13.05

Г еография 14.10 26.12 27.02 26.04

Изобразительное искусство 12.10 06.12 24.02 02.05

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04

Технология 02.12 17.05

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

10 класс

Федеральные
оценочные
процедуры

Всероссийская проверочная 
работа

По
графику
ФИОКО

Региональные
оценочные
процедуры

Комплексная региональная 
проверочная работа 16.09

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы

Русский язык 21.10 23.12 06.03 12.05

Литература 12.12 24.05

Родной язык (чеченский) 23.09 16.12 10.02 21.04

Родная литература 
(чеченская) 15.10 09.12 18.03 19.05

Математика 19.10 21.11 13.01 21.04



05.12 03.02
13.03

24.05

Иностранный язык
10.09
28.09
21.10

25.11
16.12 8.02

15.03
21.04
19.05

История России. Всеобщая 
история 09.12 24.05

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05

Обществознание 10.11 29.12 28.04 24.05

Г еография 25.10 20.12 21.03 27.04

Биология 24.10 10.12 05.03 29.04

Основы безопасности 
жизнедеятельности 26.12 15.05

Право 26.10 21.12 15.03 26.05

Физическая культура 06.12 16.05

11 класс

Федеральные
оценочные
процедуры

Всероссийская проверочная 
работа

По
графику
ФИОКО

Федеральные
оценочные
процедуры

Итоговое сочинение 
(изложение) 07.12

Региональные
оценочные
процедуры

Диагностика уровня 
предметных достижений у 
обучающихся 11 классов 
общеобразовательных 
учреждений Чеченской 
Республики в рамках 
проекта «Я сдам ЕГЭ»

27.09-
28.09

3
неделя
декабря

Математика 19.10 21.11
05.12

13.01
03.02
13.03

21.04
24.05

Оценочные Русский язык 16.10 18.12 12.03 16.05
процедуры по
инициативе
школы

Литература 28.09 18.03

Родной язык (чеченский) 26.10 25.11 16.12 14.04

Родная литература 
(чеченская) 29.11 19.12 31.01 10.05

Обществознание 25.11 28.01 14.04



15.05

Биология 07.10 15.12 24.02 27.04

История 09.12 04.03 30.04

Физика 18.10 06.12 13.03 24.05

Иностранный язык 30.09
02.11

02.12

18.01

22.02

05.04

28.04

Итоговое сочинение 21.10 23.12 10.03 23.05

Г еография 25.10 09.12 06.03 17.05

Биология 19.10 13.12 17.03 26.05


		2022-12-05T13:35:58+0300
	Грозный
	Бускаева Л_М_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




